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Sessionerne. Altsaatillader jeg mig at spørge,
hvorledes slulde man forholde sig med Hensyn
til disse Folk, naar man ikke havde udgivet en

foreløbig Lov? Jeg sætter for Exempel, at

ester Værnepligtslovens S 25 Sessionen for-
lods udskrev en Værnepligtig,· som 2 Gange
var udebleven fra Sessionen, men den Ved-

kommende-protesierede mod Udskrivningen, fordi
ingen saadan kunde finde Sted uden ifølge
Lov, men en slig fandtes ikke, da Sessionen
udskrev ham, saa mener jeg, at denne Udskriv-

ning af Høiesteret i sidste Jnstants vilde blive

kjendt ugyldig, fordi Sessionen havde manglet
Hjemmel til Udskrivningem

De af mig saaledes fremsatte Bemærk-

ninger beder jeg det ærede Udvalg at ville

tage under Overveielse , for derved muligt at

finde sig foranlediget til at erklære, at ialfald,
saaledes som Forholdene nu ere, var der for
Regjeringen «god Føie til at udgive denne Lov

som foreløbig. Skjøndt der ikke i den om-(
handlede Anledning ergjort nogen egentlig(
Judstilling fra Udvalgets Side, veed man nem-I

lig virkelig ikke, naar en saadan Erklæring ikke
fremkommer, hvad man skal gjøre næste Aar.

Til den Tid kan det for Regjeringen blive

nødvendigt ——— der er i det Mindste en Mulig-
hed forsdet —— atter at give en foreløbig Lov

førend Sessionens Afholdelse, medens derimod

Udvalget har udtalt
,

at en saadan Lov ikke

behøvedes J Fremtiden maa man imidlertid

haabe, at slige foreløbige og aarlige Love

kunde falde bort, naar det engang for Alle

bliver fastsat , hvor Mange man regelmæssigt
maa udskrive. - ,

Jeg skal dernæst omtale de enkelte Para-

grapher, som af»den ærede Formand ere satte
« under Behandling, og da først gjøre en lille

Bemærkning med Hensyn til Formen. Der er

her nemlig foreslaaet en anden Form end den i

dens soreløbige Lov brugte ,
idet det, som der

indeholdes i een Paragraph, er sondret til

flere Paragrapher, og omvendt, og derhos en-

kelte Ord ere udeladte, uden at de dog ere

væsentlige Hvis Udvalget og Thinget skulde
komme til det Resultat ikke at ville gaae
ind paa de væsentlige Forandringer , som af
Udvalget ere foreslaaede, vil jeg tillade mig

,at henstille, om man da ikke skulde holde sig

til den oprindelige Form. Udkastet var alle-

rede sorfattet, inden jeg tiltraadte mit nær-

værende Embede, ester en Brevverling, som
havde fundet Sted mellem Justitsministeriet

og Krigsminister-tet, og jeg sandt mig derfor
ikke foranlediget til at overveie, oml der ilke
kunde være en anden mere adæquat Form at

vælge, end den som nu engang i Udkastet var

vedtagen. For mig var der saaledesingen
Anledning til nærmere at gaae ind paa dette

Spørgsmaal, og for det ærede Thing »er der

en speciel-Grund til ikke at gjøre Forandring i

dent den foreløbige Lov brugte Form, den

nemlig, at den har været underskreven asHans
MajeftætKongen, saa at det forekommer mig,
at man, dersom man er enig i Realiteteu,
ikke bør for Formens Skyld gjøre Forandringer
i det«engang Vedtagne.

«

Jeg vender mig nu til S 1. Her er sore-
slaaet, at alt det tjenstdygtige Mandskab, som
staaer for Udskrivning, skal udskrives til Ar-

meens Linie, saaledes at Krigsministereu kanl
ladedet indkalde og indøve. Som Grund til

denne Forandring er der for det Første anført,
at man, som ogsaa i selve Ben antydet, til-

sigter ,
at det Mandskab, som,ellers maatte

holdes inde ud over den planmæssige Tid,
kunde blive afløst. Jeg troer imidlertid ikke,
iat man «af denne Grund bør gaae saavidt,
ssom Udvalget har foreslaaet, idet jeg antager,
·at Krigsminister-en maa kunne opgive, ialt-

fald nogenlunde nøiagtigt, hvormeget Mandskab
der, sortiden det,-i den foreløbige Lov omhand-
lede, vil behøves, for at det ældre Mandskab,
som ellers maatte blive længere i Tjenesten
end den planmæssige Tid, kan hjemsorloves.
Efter Udvalgets Forslag skal der udskrives dob-

belt saa meget, som der i den foreløbige Lov

er foreslaaetz— men jeg troer ikke, at der vil

behøves saa meget for at» hjemsorlove Mand,-

skabet. Dernæst er der som en anden Grund

anført, at det kunde være godt, at alt det

unge Mandskab blev udskrevet og-øvet»i Vaa-

ben, for at, naar man senere behøvede at bruge
Armeen, dette unge Mandskab kunde blive an-

vendt fremfor det ældre Mandskab» J denne

Henseende skal jeg tillade mig at bemærke, at

det forekommer mig, at man ikke ganske op-
naaer det tilsigtede Øiemed ved den foreslaaede


